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1  JOHDANTO

Opinnäytetyön  tarkoitus  on  seurata  ingeraatiokehittäjän  arkea  päiväkirjamuotoisessa

tutkielmassa. Päiväkirjaseurannassa tutkitaan töissä vastaan tulevia tehtäviä ja ongelmia

sekä pohditaan ja analysoidaan ratkaisuja niille. Päiväkirja kestää kymmenen viikkoa ja

jokaisen viikon päätteeksi on analyysi viikon kulusta.

Opinnäytetyän toimeksiantaja toimii ResComi Oy, joka tarjoaa mobiilialan ohjelmistoja,

IT-integraatioratkaisuja,  teollisuuden  IT-ratkaisuja  ja  digitaalisia  palveluja.  Yrityksen

päätoimiopiste sijaitsee Raahessa, mutta opiskelija suorittaa työt Oulussa.

Isoimpana  työllistäjä  toimivat  MuleSoft-alustan  integraatioprojektit,  joihin  myös

opinnäytetyö  pääasiallisesti  keskittyy.  Muita  projekteja  ovat  mm.  teollisuusyritysten

intranetit.

ResComin  työntekijät  ovat  suurimmaksi  osaksi  suomalaisia,  mutta  koska  moniin

projekteihin  osallistutaan  alihankkijoina,  törmää  eri  yrityksissä  moniin  ulkomaalaisiin

työntekijöihin.  Varsinkin  integraatioprojekteissa  monet  yhteyshenkilöt  voivat  olla  eri

puolilla maailmaa.



2  NYKYTILANTEEN KUVAUS

Aloitin ResComilla harjoittelijana toukokuussa 2019. Harjoitteluun kuului web-pohjaisen

intranetin  jatkokehitys  yksityistä  työnvälitystä  tarjoavalle  yritykselle.  Intranet  on

yrityksen tai tahon yksityinen verkko, jossa voi olla useampia eri ohjelmistoja (Firstup

2021).  Intranet  pohjautuu  ResComin kehittämään  alustaan,  joka  on  toteutettu  PHP-

kielellä.  Syksyn  2019  jatkoin  töitä  ResComilla  osa-aikaisesti  koska  olin  Oulu  Game

Labissa.  Tällöin  projektina  oli  ohjelmointirajapinnan  toteutus  kuljetuspalvelu-  ja

konevuokrausyritykselle.  Rajapinta  rakentui  olemassa  olevan intranetin  rinnalle.  Tätä

rajapintaa olisi tarkoitus käyttää natiivin mobiilisovelluksen kehittämiseen.

Koska Oamk-opintojaksoista seuraavana oli tietojenkäsittelyn toimeksianto ja minulla oli

työpaikka,  siirryin  tekemään  töitä  täyspäiväisesti  vuodesta  2020  eteenpäin.  Vuoden

alkupuolella  toteutin  muutaman lisäominaisuuden edellä  mainitun  kuljetuspalvelu-  ja

konevuokrausyrityksen  intranetille.  Samalla  aloitin  taustaselvityksen  tekemistä  eri

vaihtoehdoista mobiilisovellukselle. Tässä haasteena oli se, että sovellus haluttiin sekä

Android-  että  iOS-käyttöliittymille.  Lähdin  etsimään  tietoja  eri cross-platform-

ratkaisuista.  Cross-platform-ratkaisulla  tarkoitetaan  ohjelmistoa  tai  teknologiaa,  joka

toimii useammalla eri laitteella tai käyttöjärjestelmällä (Bobology 2021). Lopulta päädyin

Microsoftin Xamarin-alustaan. Xamarin-alustalla kirjoitetaan C#-koodia joka käännetään

halutuille  alustoille.  Täten  projektissa  voidaan  käyttää  samaa  koodikantaa.  Toteutin

konseptisovelluksen, jossa käytettiin viime syksyllä tehtyä  ohjelmointirajapintaa.

Keväällä  aloitin  tutustumisen  integraatioalustoihin.  Integraatioalustojen  avulla  tietoja

voidaan  siirtää  eri  järjestelmien  kesken  (Brown,  T.   2020)  Ensimmäisenä  tutustuin

webMethods Integration Server -alustaan, jolla toteutin muutaman harjoitustapauksen.

ResComilla oli jo asiakas tiedossa, jolla olisi tarvetta webMethods-osaamiselle. Projekti

ei kuitenkaan lähtenyt liikkeelle.



Seuraava alusta, johon tutustuin, oli MuleSoft Integration Platform. Toteutin MuleSoft-

alustalla samat harjoitusintegraatiot. Ensimmäinen Mule-projekti, johon osallistuin, oli

tuotannonsuunnittelujärjestelmän integraatiot. Tässä projektissa tuli myös ensimmäisen

kerran  tutuksi  SAP.  SAP  on  laajalti  käytetty  yritysten  toiminnanohjausjärjestelmä

(Indeed  Editorial  Team  2021).  SAP-järjestelmiä  voidaan  muokata  eri  yritysten

toimintamalliin  sopivaksi.  Projektissa  siirrettiin  sanomia  SAP-järjestelmästä

tuotannonsuunnittelujärjestelmään.  En  päässyt  vielä  rakentamaan  Mule-sovellusten

integraatiopolkuja.  Mule-sovelluksissa sanomien kulusta ja käsittelystä  vastaavat  osat

on  määritelty  aina  jonkun  polun  puitteissa  (MuleSoft  2021d).

Tuotannonsuunnittelujärjestelmän päivitysten takia REST-rajapinta, johon Mule-sovellus

lähettää  SAP-sanomat,  muuttuu.  Sain  tehtäväksi  päivittää  Mule-komponentit,  jotka

muuntavat  SAP-sanoman  eri  muotoon.  Mule-sovellusten  päärakennuspalikoita  ovat

komponentit, jotka vastaavat sovellusten toimintalogiikasta (MuleSoft 2021j). 

Tuotannonsuunnittelujärjestelmän  integraatioprojekti  kesti  kesään  asti.  Ennen

kesälomia  ResComi  tarjosi  asiakkaalle  ratkaisua  verkkokaupasta,  jossa  myydään

lahjakortteja. Toteutin verkkokaupan Symfony-verkkosovelluskehyksellä, joka pohjautuu

PHP-kieleen (Symfony 2021).

Vuoden  2020  syksyllä  alkoi  logiistikkakeskusten  integraatioprojekti  olemassa  olevalle

asiakkaalle.  Tämä on kokonaan  uusi  projekti  johon tehdään uudet  Mule-sovellukset.

Tällä  kertaa  SAP  on  sekä  sanomia  lähettävänä  että  vastaanottavana  osapuolena.

Integraatioiden tarkoituksena on synkronisoida myynti- ja tilaustietoja SAP-järjestelmän

ja logistiikkakeskusten omien järjestelmien  välillä.  Tarvittiin  kolme henkilöä  projektin

aloitukseen.  Syy  tähän  saattoi  olla  se,  että  lähtötiedot  projektin  aloittamiseen  oli

tiedossa kolmelle eri logistiikkakeskukselle, joista jokaisella on oma järjestelmä tietojen

hallintaan.  SAP-järjestelmä  oli  kuitenkin  sama.  Projekti  jaettiin  siten,  että  jokaiselle

tekijälle  määrättiin  yhden  logistiikkakeskuksen  integraatiot  toteutattavaksi.

Logistiikkakeskuksia  oli  tulossa  lisää  myöhemmässä  vaiheessa.  Projekti  kesti  minun

osalta vuoden 2021 kesään asti.



Vuoden 2021 syksyllä on tarkoitus aloittaa laitevalmistajan Mule-integraatioprojektissa.

Päiväkirja sijoittuu todennäköisesti kokonaan tämän projektin alle.



3  PÄIVÄKIRJARAPORTOINTI

3.1  Viikko 35

Maanantai 30.08.2021

Laitevalmistajan integraatioprojektiin siirtyminen viivästyi. Aloituspalaverien olisi pitänyt

jo  tapahtua  viime  viikolla.  Olin  tässä  välissä  kuitenkin  opiskellut  MuleSoft  Certified

Platform  Architect-sertifikaatin  materiaalia.  Sertifikaatin  aihe  on  MuleSoftin

rajapintajohtoinen  integraatiokehitys.  Rajapintajohtoinen  integraatiokehitys  tarkoittaa

sovellusten  kehittämistä  uudelleenkäytettäviksi  ja  yhteenliitettäviksi  (Pearlman,  S.

2017).  Sertifikaatti  on  kylläkin  suunnattu  enemmän  integraatioarkkitehdeille  kuin

-kehittäjille.

Tiistai 31.08.2021

Pidämme  yleensä  palaverin  aamulla  ResComin  kesken  ennen  työpäivän  aloittamista

koska  useimmat  ovat  etätöissä.  Käymme  siellä  läpi  päivän/viikon  työtehtäviä  sekä

vaihdamme kuulumisia.

Iltapäivällä  oli  vihdoin laitevalmistajan  perehdytyspalaveri.  Pari  muuta  työntekijää on

myös aloittamassa uutena projektissa. Meille esiteltiin sekä integraatiokehittäjien että

asiakkaan  järjestelmät.  Integraatioista  itsestään  kerrottiin  että  on  meneillään  isompi

projekti, jossa vanhat Mule 3 -sovellukset päivitetään Mule 4 -sovelluksiksi. Syynä tähän

on  uudet  ja  pävitetyt  ominaisuudet,  jotka  tekevät  kehittämisestä  suoraviivaisempaa

(PlektonLabs 2019). Minun on tarkoitus keskittyä Mule 4 -sovellusten kehittämiseen sillä

en ole työskennellyt Mule 3 -sovellusten kanssa.

Keskiviikko 01.09.2021



Kertasin aamupäivällä vielä sertifikaatin materiaalia, sillä olin varannut iltapäivälle ajan

sertifikaatin suoritukseen. Olin koettanut suorittaa tätä sertifikaattia jo aiemmin tänä

vuonna.

Tarkastin  tässä  välissä  myös  uudet  tilaukset  verkkokaupasta,  jossa  myydään

lahjakortteja.  Minun  vastuulla  on  lähettää  raportti  myynneistä  eteenpäin  jotta

kauppiaille voidaan tilittää tarvittavat summat.

Iltapäivällä koetin sertifikaatin suoritusta. En saanut sertifikaattia läpi tälläkään kertaa.

Torstai 02.09.2021

Minulle  hankittiin  tunnukset  laitevalmistajan  puolelta  tarvittaville  työkaluille.

Tärkeimmät  työkalut  minun  kannalta  ovat  Confluence  sekä  Jira.  Confluence-alustaa

käytetään tietojen ja dokumenttien jakoon  ja Jira-alustaa projektien ja niihin liittyvien

tehtävien  hallintaan  (Khillar,  S.  2021).  Mule-sovellusten  versionhallintaan  käytetään

Bitbucket-alustaa.  Bitbucket  on  Git-teknologiaa  hyödyntävä  verkkopalvelu  (Atlassian

2018).  Kaikki  kolme  edellä  mainittua  työkalua  ovat  Atlassian-yrityksen  tarjoamia

palveluita.

Integraatiokehitys  tapahtuu  Jira-tikettien  kautta.  Tiketeille  määritellään  minkälaisesta

kehityksestä  on  kyse,  kuten  sen  onko  kyseessä  uusi  integraatio,  uusi  ominaisuus,

jatkokehitys olemassa olevaan integraatioon vai virheenkorjaus. Mule 3-päivitykseen on

myös oma projekti tiketteineen, mutta ne eivät koske minua toistaiseksi.

Kokeilin ja varmistin että tunnukset toimivat. Pääsen tunnuksilla sisään kaikkiin muihin

työkaluihin paitsi tuntikirjanpitoon.

Perjantai 03.09.2021



Salasanan vaihtamisella myös tuntikirjanpitojärjestelmä avautui minulle. Loput päivästä

tutustuin Jira-tikettien käyttöön sekä tarkastelin etukäteen minkälaisia integraatioita on

jo toteutettu. Ensi viikolla on toinen perehdytyspalaveri, jossa käydään tarkemmin läpi

integraatioden rakennetta, kehittämispolkua sekä Jira-tikettien hallintaa.

Viikkoanalyysi

Tämä  viikko  meni  siirtymisessä  laitevalmistajan  integraatioprojektiin.  Verrattuna

edelliseen  Mule-projektiin  siirtyminen  oli  vaivatonta.  Aloituksen  viivästymisestä

kommunikointiin selvästi ja sain kaikki tarvittavat tunnukset kyselemättä niiden perään.

Vaikka Confluence on tuttu mm. edellisestä projektista, niin Jira on uusi työkalu minulle.

Tietääkseni  myös edellisen  projektin  asiakkaalla  on Jira  tiketteineen käytössä,  mutta

jostain syystä projekti, jossa minä olin, toteutettiin käyttämättä niitä.

3.2  Viikko 36

Maanantai 06.09.2021

Perehdytyspalaveri  oli  aamupäivällä.  Projektimanageri  esitteli  minulle  sekä  parille

muulle integraatioita sekä mihin kaikkiin järjestelmiin niitä on toteutettu. SAP on taas

keskeisessä  roolissa  sekä  tietoja  lähettämässä  että  vastaanottamassa.  Toinen  tärkeä

toimintamalli,  mikä  minulle  tulee  uutena,  on  CI/CD-putki  (Continuous

Integration/Continuous  Delivery).  CI/CD-putki  tarkoittaa  prosessia  jossa  ohjelmisto

rakennetaan, testataan ja asennetaan automaation avulla (IBM Cloud Education 2021).

CI/CD-putken  käyttö  ei  vaikuttanut  järin  hankalalta.  Meitä  ohjeistettiin  käyttämään

olemassa  olevaa  pohjaa  Mule-sovelluksille,  jossa  CI/CD-putki  on  jo  määritelty.

Versionhallinnassa täytyy kuitenkin olla tarkkana että minkä version Mule-sovelluksesta

kukin kehittäjä asentaa.

Tiistai 07.09.2021



ResComin toimitilat  Oulussa siirrettiin tänä vuonna eri  tilaan samassa rakennuksessa.

Kävin  paikan  päällä  pitkästä  aikaa.  Vaihdoin  vanhat  avaimet  uuden  tilan  avaimiin.

Vaihdoin  myös  muutaman  sanan  toisen  ResComin  työntekijän  kanssa  joka  tekee

paikanpäällä töitä. Itse ajattelin vielä jatkaa töitä etänä.

Minulle  ei  ole vielä  tikettejä  kokonaisuudesta,  johon alun perin  oli  tarvetta  tekijälle.

Syynä on lähtötietojen puuttuminen, jotta tiketit voisi määritellä tarvittavan tarkasti. 

Keskiviikko 08.09.2021

Minulle määrättiin pari tikettiä joita voin työstää tässä välissä. Tiketit liittyvät samaan

Mule-sovellukseen,  joista  toisen  aiheena  on kahden  integraation  siirtäminen toiseen

Mule-sovellukseen,  ja  toisen  Mule-sovelluksen,  joista  polut  siirrettiin,

uudelleennimeäminen.

Noudin  molemmat  Mule-sovellukset  Bitbucket-alustasta,  mutta  ennen  kuin  alan

työstämään tikettejä päätin päivittää AnyPoint Studion. AnyPoint Studio on graafinen

käyttöliittymä Mule-sovellusten kehittämiseen (ExploringBits 2021). 

Päivityksen  valmistuttua  avasin  Mule-sovellukset  AnyPoint  Studiossa.  Huomasin  heti

ongelman kun osa Mule-sovellusten käyttämistä komponenteista ja liittimistä näyttivät

virhettä  AnyPoint  Studion  käyttöliitymässä.  Komponenttien  lisäksi  toiset  tärkeät

rakennuspalikat  ovat  liittimet,  joilla  Mule-sovellus  yhdistetään  ulkoisiin  järjestelmiin

(MuleSoft  2021e).  Komponentit,  liittimiet  ja  muut  mahdolliset  osat  määritellään

riippuvuuteina Mule-sovelluksen määritystiedostossa.  Virhe johtui  siitä,  että AnyPoint

Studio  ei  kyennyt  lataamaan  ja  asentamaan  riippuvuuksia  MuleSoftin  Exchange-

palvelusta.  Exchange  on  julkinen  markkinapaikka,  josta  voi  ladata  ja  asentaa  Mule-

sovelluksissa  käytettäviä  osia  (Dubkov,  R.  2020).  Tutkin  Confluence-ohjeita  ja  löysin

dokumentaation,  jossa  selitettiin  että  riippuvuuksista  osa  on   saatavissa  vain

laitevalmistajan yksityisestä arkistosta.



Koska  MuleSoft-alusta  perustuu  Java-teknologiaan,  ovat  Mule-sovellukset  Maven-

rakenteen  mukaisia.  Maven  on  Java-pohjaisten  ohjelmistojen  rakentamiseen  ja

hallintaan  tarkoitettu  työkalu  (The  Apache  Software  Foundation  2021).  Maven  on

sisältynyt jo AnyPoint Studion asennukseen jonkin aikaa. Minä käytän kuitenkin ulkoista

Maven-asennusta. Jotta laitevalmistajan yksityisestä arkistosta voi noutaa riippuvuuksia,

täytyy  luoda  erillinen  Maven-asetustiedosto,  jossa  on  tiedot  ja  tunnukset  arkistoon

yhdistämiseen.  Asetustiedoston  luontiin  löytyi  Confluence-ohjeet.   Asetustiedoston

luonnin  jälkeen  suoritin  komentoriviltä  Maven-komennon,  jolla  Java-ohjelmistoja

rakennetaan.  Tämän jälkeen molempien Mule -sovellusten kaikki osat näkyivät myös

AnyPoint Studiossa.

Torstai 09.09.2021

Jotta  applikaation  voi  nimetä  uudelleen  täytyy  Mule-sovelluksen  määritystiedostosta

vaihtaa kenttä joka määrittää nimen.

Laitevalmistajan  Mule-sovellukset  ovat  asennettu  CloudHub-alustalle.  CloudHub  on

MuleSoftin tarjoama pilvipalvelu, jonne sovelluksia asennetaan (Symes, B. 2019). Koska

sovellukselle  annetaan  uusi  nimi,  johtaa  tämä  siihen  että  CI/CD-putken  lauetessa

CloudHub-alustaan luodaan uusi  sovellus.  Vanha sovellus  täytyy pysäyttää ja poistaa.

Lisäksi täytyy vaihtaa Bitbucket-tietosäilön nimi.

Loin uuden Git-kehityshaaran, jonka nimenä käytin tiketin numeroa sekä tyyppiä. CI/CD-

putki  vaatii  toimiakseen  että  käytetään  tiettyä  logiikkaa  kehityshaarojen  nimissä.

Viimeisenä vaihdoin Bitbucket-tietosäilön nimen. Koska tämän sovelluksen tietosäilössä

ei  ole  estetty  asentamista  CloudHub-alustalle  suoraan  tikettikohtaisesta

kehityshaarasta, huomasin että Mule-sovellus asentui automaattisesti.



CloudHub-alustalle  Mule-sovellusten  asentamisessa  on  käytäntö,  että  sovellukset

asennetaan  kolmeen  eri  ympäristöön.  Ensimmäisenä  on  kehitysympäristö,  jossa

suoritetaan  ensimmäiset  ajot  integraatioille.  Seuraavana  on

käyttäjähyväksyntäympäristö,  jossa  integroitujen  järjestelmien  käyttäjät  testaavat

integraatioita. Lopulta on tuotantoympäristö, jonne Mule-sovellus asennetaan kunhan

integraatiolle  on  saatu  käyttäjien  hyväksyntä.  Kehitysympäristön  ja

käyttäjähyväksyntäympäristön välillä on tiettyjä päällekäisyyksiä, sillä kehitysympäristön

integraatiotkin käynnistyvät myös käyttäjien toimesta. Erona voisi kuitenkin pitää sitä,

että kehitysympäristö muuttuu koko ajan ja käyttäjähyväksyntäympäristössä suoritetaan

laajemmat testit.

Pysäytin vanhan Mule-sovelluksen jotta ei tulisi päällekyyksiä liittimien kanssa. Jos kaksi

Mule-sovellusta  käyttää  tarkalleen  samoja  päätepisteitä  liittimissä,  joissa

vastaanotetaan  sanomia,  seuraa  tilanne,  jossa  sanomat  menevät  satunnaisesti

jompaankumpaan sovellukseen. Eri liittimien toimintalogiikan välillä on eroja, joten voi

olla että kumpikaan ei enää toimi, kuten SAP-liittimen tapauksessa.

Perjantai 10.09.2021

Seuraava  tiketti  liittyi  integraatioiden  siirtoon  toiseen  Mule-sovellukseen.  Eilisestä

sovelluksesta siirretään kaksi  integraatioita  toiseen sovellukseen.  Noudin,  rakensin ja

avasin  tämän  toisenkin  sovelluksen  jo  eilen  AnyPoint  Studiossa.  Koska  Mule-

sovelluksissa komponentit, liittimet sekä polut itsessään määritellään XML-tiedostojen

sisällä, on helppo leikata tarvittavia osia irti ja liittää muualle. Kehittäessä integraatioita

voidaan  muokata  suoraan  XML-tiedostojen  sisältöä  tekstinä,  tai  voidaan  käyttää

AnyPoint Studion käyttöliittymää, jossa komponentit ynnä muut osat näkyvät ”palloina”.

Kummallekin  integraatiolle  on  oma  XML-tiedosto  eivätkä  kummankaan  integraation

polut kulje muiden XML-tiedostojen kautta. Tässä tapauksessa on helppo vain  siirtää

XML-tiedostot  toiseen  Mule-sovellukseen.  Poikkeuksena  ovat  kuitenkin  liittimien

asetukset, jotka määritellään yhteisessä XML-tiedostossa. Tämä menettely on kuitenkin



yhteinen käytäntö laitevalmistajan Mule-sovelluksissa. Syynä tähän on se, että liittimien

sekä  komponenttien  asetukset  ovat  tällöin  yhdessä  paikassa  eikä  niitä  tarvitse  etsiä

monista eri XML-tiedostoista.

Liittimien asetukset on kuitenkin helppo käydä leikkaamassa irti XML-näkymää käyttäen

ja liittää toisen Mule-sovelluksen asetuksille tarkoitettuun XML-tiedostoon. Asetusten

rinnalla  täytyy  siirtää  asetuksissa  käytetyt  ympäristömuuttujat,  kuten  tunnukset,  ip-

osoitteet  ja  tiedostopolut.  Nämä arvot  ovat  ympäristökohtaisissa  tiedostoissa,  joista

Mule-sovellus lukee arvot riippuen siitä, mihin ympäristöön sovellus on asennettu.

Kaikista  viimeisimpänä  siirsin  vielä  MUnit-testit.  MUnit  on  Mule-sovellusten

testaamiseen  tarkoitettu  testauskehys,  joka  sisältyy  AnyPoint  Studioon  (MuleSoft

2021k). Myös MUnit-testit määritellään XML-tiedostoina.

Ajoin siirrettyjen integraatioiden MUnit-testit ja lopputulos oli että testit eivät menneet

läpi.  Testeissä on määritelty,  että sanomien täytyy olla tietynlaiset tietyssä vaiheessa

polkuja. AnyPoint Studio ilmoitti kuitenkin selkeästi, että toisen integraation sanomassa

yhden päivämääräkentän arvo eroaa odotetusta. En ole varma mistä virhe johtui, mutta

se  korjaantui  vaihtamalla  AnyPoint  Studion  kieli  oletuksesta  englanniksi.

Käyttöjärjestelmäni  on  suomeksi  ja  koska  ajaessa  MUnit-testejä  Mule-sovellus

asennetaan väliaikaisesti  laitteelle,  jossa testejä  ajetaan, saattoi  kenttään muodostua

päivämäärän arvo väärässä muodossa.

Tämä kuitenkin johti eri virheeseen tällä kertaa eivätkä MUnit-testit vieläkään menneet

läpi. Jatkan virheen selvittämistä ensi viikolla.

Viikkoanalyysi

Ensimmäiset  tiketit,  jotka  aloitin  tällä  viikolla,  eivät  ole  mitenkään  järin  haastavia.

Tärkeimpänä  kokemuksena  pääsin  kuitenkin  kokeilemaan  CI/CD-putkea  ja  näkemään



kuinka se toimii.  Mule-sovellusten rakenteesta huomasin sen että  yleisesti  käytetään

samoja  käytänteitä  kuin  edellisessäkin  projektissa.  Voi  olla,  että  käytänteet  ovat

suosituksia MuleSoftilta.

3.3  Viikko 37

Maanantai 13.09.2021

Jatkoin viime viikon perjantaina aloitettua tikettiä.  Vaikka MUnit-testien ajon jälkeen

AnyPoint Studio ilmoittaa taas että sanoma ei ole sama kuin haluttu,  en löydä mistä

kohdasta on kyse. Teimme virheenselvitystä Slack-alustalla työntekijän kanssa keneltä

sain nämä tiketit. Slack on yrityksille tarkoitettu viestintäsovellus (Slack 2021). Syy löytyi

lopulta  ylimääräisestä  välilyönnistä.  Komponentti,  joka  muodostaa  sanoman,  loi

välilyönnin sanoman loppuun, jota taas ei ole halutussa sanomassa. Tämä integraatio on

kuitenkin jo tuotannossa,  mikä tarkoittaa että testit  ovat menneet CI/CD-putken läpi

onnistuneesti. Virhe johtuu siis paikallisesta ajoympäristöstäni.

MUnit-kehys  sisältää  kuitenkin  funktion,  jonka  avulla  sanomien  vertailussa  voidaan

jättää  huomioimatta  muun  muassa  ylimääräiset  välilyönnit  tiedostojen  alussa  tai

lopussa  sekä erilaiset  merkkijonot,  jotka vastaavat  esimerkiksi  rivinvaihdoista.  Lisäsin

funktion MUnit-testejä komponenttiin, jossa sanomien vertailu tapahtuu. On suositeltua

käyttää funktiota juuri tälläisten tilanteiden varalta, sillä eri kehittäjät voivat käyttää eri

käyttöjärjestelmiä. Vihdoinkin kaikki testit menivät läpi onnistuneesti.

Tiistai 14.09.2021

Samalla  kun  selvitimme  MUnit-ongelmaa  eilen,  niin  ohjeistettiin  että  voin  päivittää

Mule-sovelluksen lokittamista. Laitevalmistajan integraatioissa Mule-sovellusten lokitus

on  suunniteltu  siten,  että  käytetään  Mule-alustan  oletuskomponenttia,  joka  vastaa

Mule-sovelluksen  sisäisestä  lokituksesta,  mutta  myös  laitevalmistajan  omaa

lokituskomponenttia, joka lokittaa Mulen ulkopuoliseen järjestelmään.



Ohjeena oli että Mulen ulkopuolelle ei lokiteta Mule-sovelluksessa liikkuvia sanomia tai

muuttujia.  Tiedot  lokitetaan  ainoastaan  silloin  kun  integraatio  alkaa,  kun  otetaan

yhteyttä  Mulen  ulkopuolelle  ja  kun  integraatio  päättyy.  Lisäksi  lokitetaan  virheet.

Useimmat  Mule-sovellukset  on  rakennettu  siten,  että  integraatio  pysähtyy  heti

ensimmäiseen virheeseen.

Mule-sovelluksen sisäiseen lokiin  taas  kirjoitetaan sanomien,  muuttujien  sekä Mulen

ulkopuolisten  järjestelmien  vastausten  sisältö.  MuleSoftin  CloudHub-alustassa  on

kuitenkin se huono puoli, että liian pitkät lokirivit lyhennetään (MuleSoft 2017).

Keskiviikko 15.09.2021

Mulen  ulkopuolinen  lokijärjestelmä  on  Elastic  Stack  -alusta.  Elastic  Stack-alusta  on

kokoelma eri ohjelmistoja, joilla vastaanotetaan, analysoidaan ja visualisoidaan lokien

tietoja  (TechTarget  Contributor  2016).  Kibana on Elastic  Stack-alustan  käyttöliittymä.

Kibana on edellisestä logitiikkakeskusten projektista tuttu, sillä me kokeilimme lähettää

Mule-sovellusten  lokeja  Elastic  Stack-alustalle  ja  seurata  niitä  Kibana-käyttöliittymän

kautta. 

Olen tarkastanut  uudelleennimetyn Mule-sovelluksen lokeja  ja näyttää  siltä  sanomat

kulkevat onnistuneesti uuden sovelluksen läpi.

Torstai 16.09.2021

Poistin  kaksi  siirrettyä  integraatiota  asetuksineen  ja  testeineen  vanhasta  Mule-

sovelluksesta. Olen nyt luonut kaksi kehityshaaraa samalle tiketille eri sovelluksiin, eli

kehityshaaran  vanhaan  sovellukseen,  jossa  integraatiot  poistetaan,  ja  kehityshaaran

uuteen  sovellukseen,  jossa  integraatiot  lisätään.  Integraatioiden  siirto  on  hiemas

erikoistapaus,  sillä  joudun asentamaan muutokset  suurinpiirtein  samaan aikaan jotta



ongelmilta  vältyttäisi.  Lisäksi  uudellennimetty  sovellus  on  jo  asennettu

kehitysympäristöön.

Perjantai 17.09.2021

Kysyin Slack-alustalla mitä uudellennimetylle Mule-sovellukselle kannattaa tehdä. Koska

kehitysympäristössä ei ole ollut virheitä, niin on kuulemma sama asentaa sovellus myös

käyttäjähyväksyntäympäristöön.

Kehitysympäristössä olevalle Mule-sovellukselle loin kuitenkin yhteisen kehityshaaran,

jossa  uudelleennimeäminen  ja  integraatioiden  poisto  yhdistetään.  Tämän  yhdistetyn

haaran asensin sen jälkeen kehitysympäristöön. Samalla  asensin toiselle  sovellukselle

haaran, jossa integraatiot lisätään, myös  kehitysympäristöön.

Viikkoanalyysi

MUnit-testien kanssa joutui selvittämään ongelmia. Siitä lähtien kun olen työskennellyt

Mule-projektien parissa, niin MUnit-kehys on aiheuttanut päänvaivaa. Vaikka MuleSoft

kehittää  kehystä  koko  ajan,  ovat  jotkut  integraatiotiimin  työntekijät  sitä  mieltä  että

kehys on hätäisesti rakennettu. Muun muassa kaikista toiminnoista ei ole tietoa siitä,

mitä taustalla oikeasti tapahtuu.

Pääsin  myös  asentamaan  Mule-sovelluksia  eri  ympäristöihin  sekä  yhdistämään

kehityshaaroja.  Vielä  ei  kuitenkaan  ollut  juuri  mitään  ongelmia  yhdistämisessä,  sillä

haarat  yhdistyivät  helposti  ilman  että  tarvitsi  puuttua  Git-työkalun  suorittamaan

yhdistämiseen.

3.4  Viikko 38

Maanantai 20.09.2021



Päivitin  integraatioiden  Confluence-dokumentaatioita.  Kaksi  integraatiokohtaista

dokumenttia  piti  siirtää  kokonaan  toisen  Mule-sovelluksen  dokumentaation  alle.

Confluence on tehnyt dokumenttien hallinnan suhteellisen helpoksi. Jira, Confluence ja

Bitbucket  toimivat  myös  yhdessä,  sillä  kustakin  alustasta  voi  viitata  toisen  alustan

sisältöihin.  Tämän  takia  kehityshaaroihin  laitetaan  tiketin  numero,  jotta  kehittäjät

näkevät  helposti  mistä  tiketistä  on kyse.  Tiketteihin  voidaan myös kätevästi  linkittää

Confluence-alustalla olevia tietoja.

Maanantaisin  ja  perjantaisin  on  yleensä  kokoukset  integraatiokehittäjien  kesken.

Maanantaina käydään läpi mitä kukin on tekemässä kyseisellä viikolla. Perjantaisin taas

pyritään  jakamaan  osaamista.  Halukkaat  voivat  näyttää  mikäli  oli  jotain  erityisiä

ongelmia tai ratkaisuja integraatioden kehittämisessä.

Tiistai 21.09.2021

Kehityshaaran  asennus,  jossa  lisätään  kaksi  integraatiota,  aiheutti  sen  että  toisen

kehittäjän muutosten päälle meni minun muutokset. Meidän täytyy nyt luoda yhteinen

kehityshaara  jossa  molempien  kehittäjien  muutokset  yhdistetään.  CI/CD-putkelle  on

onneksi  asetettu  että  aina  kun  kehityshaara  pusketaan  Bitbucket-alustalle,  Mule-

sovellus  joka  rakentuu  myös  tallennetaan  paketiksi.  Täten  sovelluksen  voi  asentaa

myöhemminkin.  Nyt  sovellus  tosin  täytyi  palauttaa  edelliseen asennettuun versioon.

Koska sovelluksen rakennuspaketti on tallennettu, on Bitbucket-käyttöliittymän kautta

helppo asentaa edellinen versio uudelleen.

Keskiviikko 22.09.2021

Sain  luvan  siirtää  uudellennimetyn  Mule-sovelluksen  tuotantoympäristöön.

Tuotantoympäristöön siirto  on rajoitettu tietynnimisiin  kehityshaaroihin.  Tämän takia

täytyi luoda ”julkaisuhaara”, jonne yhdistetään kaikki tuotantoon menevät muutokset.

Tällä  kertaa  vain  sovelluksen  uudelleennimeäminen  menee  tuotantoon.

Tuotantoympäristöstä  täytyi  pysäyttää  edellinen  sovellus  asennuksen  aikana.  Koska

käytännössä luodaan uusi sovellus, ei voida välttyä lyhyeltä hetkeltä, jolloin sovelluksen



integraatiot eivät ole saatavilla.  Tavallisesti CloudHub-alusta pyrkii  asentamaan uuden

version  sovelluksesta  sammuttamatta  sovellusta  tai  siinä  olevia  polkuja  (MuleSoft

2021g).

Torstai 23.09.2021

Olin unohtanut päivittää tiketeille oikeat tilat. Tiketeille täytyy asettaa tila, josta käy mm.

ilmi  onko  tiketti  uusi,  odottaa  määrittelyjä,  kehityksessä,  integraatiotestauksessa  vai

tuotannossa.

Perjantai 24.09.2021

Integraatiokokonaisuus,  johon  minua  alun  perin  tarvittiin,  on  lähtenyt  liikkeelle.

Tarvittavat  lähtötiedot  kehittämiseen  ollaan  saatu  integraatioiden  eri  osapuolilta.

Kokonaisuus kattaa useamman SOAP-integraation.  SOAP on XML-pohjainen protokolla

verkkopalveluiden  käyttämiseen  HTTP/S-protokollan  kautta  (Walker,  A.  2021).  Mule-

integraatioissa tämä tarkoittaa sitä, että Mule-sovellukset toimivat SOAP-rajapintana. 

Viikkoanalyysi

CI/CD-putki ei ole ollenkaan niin monimutkainen kuin odotin. Kaikki Mule-sovellukset

ovat  lähtöisin  samasta  pohjasta,  jossa  CI/CD-putkelle  on määrittelytiedosto,  joten  ei

tarvitse erillisiä säätöjä.

Sain myös ensimmäisen työstämäni  tiketin  vietyä  tuotantoon asti.  Täytyy  kyllä  ottaa

huomioon, että ei  tehty erityistä testausta käyttäjillä,  sillä  tämä Mule-sovellus ja sen

integraatiot  on toteutettu jo ennen kesää.  Sovellus  on saanut jo silloin  hyväksynnän

tuotantoon siirtoon. Uudelleennimeäminen täytyi tehdä sen takia, koska edellinen nimi

ei  ollenkaan  vastannut  integraatioiden  sisältöä.  Sovellusten  nimiä  katsomalla  voi

havaita,  että  integraatioita  on  jaettu  tietyin  kokonaisuuksin  eri  sovelluksiin.

Tilaustietoihin,  henkilöstön  hallintaan,  varastonhallintaan  tai  logistiikkaan  liittyvät

integraatiot on jaettu omiin sovelluksiinsa, esimerkiksi.



3.5  Viikko 39

Maanantai 27.09.021

Aamulla  katsoimme  projektipäällikön  kanssa  tarkemmin  viime  viikon  perjantaina

mainittua  integraatiokokonaisuutta.  Kokonaisuus  liittyy  toimitusketjujen  hallintaan  ja

vaatii neljä uutta integraatiota, jotka toteutetaan useampaan jo olemassa olevaan Mule-

sovellukseen.  Toimitusketjujen  hallinnalla  tarkoitetaan  tavaran  tai  palvelun  koko

tuotantovirran hoitamista aina raaka-aineista lopputuotteen toimittamiseen kuluttajalle

asti (IBM 2021). 

Integraatioiden  on  tarkoitus  toimia  SOAP-rajapintoina,  joihin  lähetetään  sanomia

toiminnanohjausjärjestelmästä,  joka  ei  kuitenkaan  ole  SAP  tällä  kertaa.  Sanomia

lähettävällä  päädyllä  ei  sinänsä  ole  merkitystä,  sillä  kehittäjät  määrittelevät  SOAP-

rajapinnan  polun  ja  jakavat  tiedot  tarvittaville  osapuolille.  Sanomien  muodot  täytyy

kuitenkin  tietää,  sillä  jokaisessa  integraatiossa  suoritetaan  tietojen  muuntaminen.

Tietojen muuntaminen on prosessi, jossa tiedot muunnetaan yhdestä muodosta toiseen

(MuleSoft 2021a). Tietojen muuntaminen on olennainen syy integraatioiden tarpeelle

eri järjestelmien välillä.

Ennen  kuin  aloitin  integraatioiden  toteutuksen,  niin  loin  pohjat  Confluence-

dokumentaatioille  ja  varasin  numerot  integraatioille.  Integraatioiden  numeroinnilla

tarkoitetaan käytäntöä,  jossa Mule-sovelluksille  ja  integraatioille  on varattu  numerot

nousevassa järjesteyksessä.

Päätimme  että  ensimmäisenä  otetaan  työn  alle  integraatio,  joka  tulee  Mule-

sovellukseen,  jossa  on  jo  SOAP-rajapinta  toteutettu  ja  kyseisen

toimitusketjuhallintajärjestelmän asetukset määritelty. Tällöin tarvitsee luoda vain uusi



integraatiopolku tarvittavilla komponenteilla ja määrittää uusi polku WSDL-tiedostoon.

WSDL-tiedostojen avulla määritellään SOAP-rajapintoja (Smartbear Software 2021).

Aloitin  uuden  polun  määrittämisestä  SOAP-rajapinnalle.  SOAP-rajapintojen

testaamiseen  suositeltiin  SoapUI-työkalua.  SoapUI  on  rajapintojen  testaamiseen

tarkoitetu  työkalu,  johon  voi  tuoda  mm.  WSDL-tiedostoihin  määriteltyjä  rajapintoja

(Hamilton,  T.  2021).  Koska  WSDL-tiedostossa  määritelty  rajapinta  johtaa  Mule-

sovellukseen,  täytyy  sovellus  käynnistää  paikallisesti  rajapinnan  testaamista  varten.

Sovelluksen käynnistämisessä oli kuitenkin ongelma. AnyPoint Studio ilmoitti että tietyn

ympäristömuuttujan  salausta  ei  voitu  purkaa.  Osa  ympäristömuuttujista  kannattaa

salata, kuten salasanat. Ongelma johtuu todennäköisesti siitä, että muuttuja on salattu

väärällä avaimella.

Tiistai 28.09.2021

Sain rakennettua uuden SOAP-rajapinnan WSDL-tiedostoon. Käytin mallina erään toisen

Mule-sovelluksen  WSDL-tiedostoa,  jossa  on  useampia  polkuja  määritelty  SOAP-

rajapinnalle.

Eilen  havaittu  ongelma  Mule-sovelluksen  käynnistämisessä  selvisi.  Kyse  oli  väärällä

avaimella  salatuista  ympäristömuuttujista.  Työkaveri  sanoi  korjaavansa  muuttujat

yhteiseen kehityshaaraan, jonka voin yhdistää omaan kehityshaaraani.

Loin  uuden  integraatiopolun  käyttäen  olemassa  olevan  SOAP-integraation  polkua

pohjana. SOAP-integraatiot toteutaan siten, että on yhteinen XML-tiedosto polulle, joka

ensin  vastaanottaa  SOAP-kutsut.  Tämä  polku  reitittää  kutsun  integraatiokohtaisille

poluille,  jotka sijaitsevat omissa XML-tiedostoissaan. Kokeilin SOAP-rajapintaa SoapUI-

työkalun  avulla.  Vaikka  minulla  ei  ole  täydellistä  mallia  sisääntulevasta  sanomasta,

lähetin  testisanoman Mule-sovellukselle  SoapUI-työkalun kautta ja näin lokeista,  että

sanoma meni juuri luotuun uuteen polkuun.



Iltapäivällä  aloitin  tietomuunnoksen  rakentamisen.  Tähän  tarkoitukseen  voi  käyttää

MuleSoftin DataWeave Playground-työkalua.  DataWeave Playground on verkkopalvelu,

jossa  Mule-tietomuunnoksissa  käytetyllä  DataWeave-kielellä  voi  rakentaa

tietomuunnoksia  ja  nähdä  muunnosten  tulokset  reaaliajassa  (MuleSoft  2021f).

DataWeave on MuleSoftin kehittämä kieli  tietomuunnosten rakentamiseen (MuleSoft

2021b). 

Keskiviikko 29.09.2021

Aamupäivällä tarkastimme yhdessä työkaverin kanssa onko tietomuunnoksessa mitään

erikoista.  Tämä  muunnos  oli  sikäli  yksinkertainen,  että  ei  ollut  toistuvia  osioita  ja

muunnos  tapahtui  kentästä  kenttään.  Ainoastaan  sanoma muutettiin  XML-muodosta

JSON-muotoon ja muutaman kentän nimi vaihdettiin.

Kokeilin  integraatiota  lähettämällä  testisanoman  komponentin  läpi,  joka  suorittaa

tietomuunnoksen.  Näin  lokeista  että  haluttu  tulos  vastaa  määrittelyssä  olevaa

esimerkkiä.  Joidenkin  kenttien  arvot  tosin  puuttuvat  johtuen  testisanoman

vajaavuudesta.

Vaikka toimitusketjuhallintajärjestelmän asetukset ovat jo olemassa, ei meille vielä ole

annettu REST-rajapinnan uutta polkua, johon integraatio lähettää muunnetun sanoman.

Torstai 30.09.2021

Toimitusketjuhallintajärjestelmän REST-rajapinnan uusi  polku  oli  sittenkin  jo  mainittu

Confluence-alustalla.  Sitä  ei  vain  oltu  tiketille  laitettu  ylös.  Lisäsin  osoitteen tiketille.

Tiketeillä  olisi  hyvä  olla  tarvittavat  tiedot  ja  linkit  dokumentteihin  mitä  tarvitaan

integraation kehittämiseen



Testasin  SOAP-rajapintaa  uudestaan  lähettämällä  sanomia  Mule-sovelluksen

ulkopuolelle,  eli   toimitusketjuhallintajärjestelmän  REST-rajapintaan.  Rajapinta  ei

kuitenkaan vastaa tai sitä ei löydy. Kyselin Slack-alustalla mistä voisi olla kyse. Rajapintaa

ei  kuulemma  luultavasti  ole  vielä  avattu.   Mainitsimme  asiasta

toimitusketjuhallintajärjestelmän  yhteyshenkilöille  niin  he  sanoivat  hoitavansa

rajapinnan kuntoon myöhemmin tänään.

Rakensin sillä välin MUnit-testit uudelle integraatiolle. MUnit-testien välillä on monesti

eroja  riippuen siitä,  kuka kehittäjä  on testit  rakentanut.  Katsoin  mallia  toisen  SOAP-

rajapinnan testeistä. Niissä on testattu tietomuunnos ja tarkistettu että tiettyjä polun

komponentteja  kutsutaan,  eli  varmistetaan  että  integraatio  kulkee  tiettyjen

komponenttien  kautta.  Yleensä  Mule-sovelluksen  ulkopuolisiin  järjestelmiin  yhteyttä

ottavat liittimet simuloidaan, eli niihin ei oikeasti oteta yhteyttä.

Iltapäivällä  ilmoitettiin  että   toimitusketjuhallintajärjestelmän  REST-rajapinnan  pitäisi

olla avoinna. Kokeilin lähettää sanomia SOAP-rajapinnan läpi, tietomuunnoksen kautta

ja REST-rajapintaan asti. Sanomat menivät onnistuneesti perille tällä kertaa.

Yhdistin oman kehityshaarani jälleen yhteiseen kehityshaaraan ja tarkastin että Mule-

sovellus asentui. Tarkastin sovelluksen lokeista myös sen, että SOAP-rajapinta ja uudet

polut ovat käytössä. Sovellus ilmoittaa lokeissa mikäli polut käynnistyvät. Polut voidaan

halutessa  asentaa  pysähtyneessä  tilassa  ja  käynnistää  erikseen  CloudHub-

käyttöliittymän kautta.

Perjantai 01.10.2021

Aamulla  aloitin  seuraavan SOAP-integration rakentamisen. Tämä integraatio tulee eri

Mule-sovellukseen  jossa  on  kuitenkin  myös  jo  yksi  SOAP-rajapinta  olemassa.  WSDL-

tiedostossa  on  kuitenkin  pari  tuhatta  riviä.  WSDL-tiedoston  sotku  johtuu  siitä,  että

kehittäjä on luultavasti luonut sen automaattisesti jollain työkalulla, jolloin tiedostoon



on määritelty  tiukasti  kaikki  rajapinnan kautta  liikkuvien  sanomien  kentät  ja  arvojen

sallitut tyypit.  Sain luvan siivota kaikki turhat rajoitukset pois,  sillä niitä ei kuitenkaan

tarvita tai käytetä.

Kokeilin  tätäkin  uutta  rajapintaa  ensin  pelkillä  lokituskomponenteilla.  SoapUI  ei

kuitenkaan löytänyt Mule-sovelluksen rajapintaa vaikka sovellus oli käynnissä. Virheen

korjaus vaati kaksi muutosta paikalliseen ajoympäristöön. Ensin täytyi asettaa määritys,

jolla sovelluksen väliaikaiset tiedot siivotaan aina pois ennen uutta käynnistystä (Stack

Overflow 2020).  Todennäköisesti  sovelluksen käyttämä portti  oli  jo  varattu  edellisen

sovelluksen takia, eikä SoapUI  löytänyt rajapintaa. Toiseksi täytyi poistaa käytöstä Mule-

alustan  Gatekeeper-ominaisuus  paikallisesta  ympäristöstä  (MuleSoft  2018a).

Gatekeeper on jonkin sortin tietoturvaan liittyvä ominaisuus, jolla estetään rajapintojen

kutsuminen ellei sovellus ole asennettu ympäristöön, jossa SOAP-rajapinta on erikseen

avattu.

Viikkoanalyysi

Vihdoin  pääsin  kunnolla  vauhtiin  integraatioiden  rakentamisessa.  Ongelmia  oli  taas

paikallisen ajoympäristön kanssa,  mutta niin  oli  edellisessäkin  projektissa.  Edellisessä

projektissa  joutui  mm.  asentamaan  manuaalisesti  joitakin  riippuvuuksia,  koska

asiakkaalla  oli  myös  käytössä  jokin  yksityinen  arkisto.  Meille  ei  kuitenkaan  annettu

tunnuksia  vaan  lähetettiin  ZIP-tiedostot,  joista  sitten  kukin  kehittäjä  asentaa

tarvitsemansa riippuvuudet.

DataWeave  Playground  oli  uusi  tuttavuus.  Vaikka  olen  jo  reippaasti  yli  vuoden

työskennellyt  Mule-integraatioiden  parissa,  niin  olen  aina  rakentanut  muunnokset

polkuun ja kokeillut  muunnosten toimivuutta ajamalla sanomia MUnit-testien kautta.

DataWeave  Playground  sujuvoittaa  tietomuunnoksien  rakentamista.  Täytyy  kuitenkin

huomioida, että kaikki DataWeave toiminnallisuudet eivät ole saatavilla.



3.6  Viikko 40

Maanantai 04.10.2021

Mule-sovelluksessa,  johon  seuraava  integraatio  tulee,  ei  ole  vielä

toimitusketjuhallintajärjestelmän  REST-rajapinnalle  asetuksia  ja  ympäristömuuttujia.

Vaikka  MuleSoft  suosittelee  jakamaan  asetukset  useampiin  tiedostoihin  (MuleSoft

2021h), mielestäni on helpompi jatkaa yhden asetustiedoston mallia mikä on nykyisinkin

käytössä.

Kopioin  REST-rajapinnan  asetukset  sekä  ympäristömuuttujat  edellisestä  Mule-

sovelluksesta.  Ainoastaan REST-rajapinnan polku eroaa.  Vaikka eri  polkua ei taaskaan

ole tiketillä mainittu, niin löysin sen samasta paikasta mistä edellisenkin. Tarkastin myös

seuraavien kahden integraation REST-rajapintojen osoitteet.  Niille  ei  kuitenkaan ollut

vielä mitään tiedossa.

Tietomuunnos  oli  samankaltainen  ja  yhtä  yksinkertainen  kuin  edellinenkin.  Sanoma

muunnetaan  jälleen  XML-muodosta  JSON-muotoon.  Sanoman  tyyppi  ja  sisältö  on

tietenkin eri. Mule-komponenttiin, joka suorittaa tietojenmuunnoksia, voidaan suoraan

kirjoittaa DataWeave-koodia. Toinen vaihtoehto on luoda erillinen DataWeave-tiedosto,

josta  komponentti  lukee  koodin  (MuleSoft  2021i).  Pitkille  muunnoksille,  tai  jos

DataWeave-koodia on paljon, kannattaa luoda erillinen tiedosto.

Tiistai 05.10.2021

Kokeilin  koko  integraatiota  lähettämällä  taas  SoapUI-työkalun  kautta  testisanoman.

Sanoma  meni  REST-rajapintaan  onnistuneesti.  En  ole  kokeillut  lähettää  virheellisiä

sanomia, joten en tiedä miten REST-rajapinta käyttäytyisi  virhetilanteessa. Virheet on

kuitekin otettu huomioon siinä suhteessa, että jos REST-rajapinta ei palauta vastausta

esim. yhteysongelmien takia, uudelleenlähetystä koetetaan vain tietty määrä (Mulesy



2021). Mikä tahansa virhe Mule-sovelluksessa palauttaa virheellisen vastauksen SOAP-

rajapinnan käyttäjälle.

MUnit-testejä  rakentaessa  törmäsin  ongelmaan,  kun  Mule-sovellus  ei  suostunut

käynnistymään  (MuleSoft  2018b).  Sekä  SOAP-  että  REST-rajapinta  käyttävät  HTTPS-

protokollaa.  Sovelluksessa  oli  jo  HTTPS-yhteyttä  varten  tarvittava  KeyStore-tiedosto

sekä siihen liittyvät asetukset. KeyStore-tiedosto on tiedosto, johon säilötään  avaimia,

varmenteita sekä sertifikaatteja (Stack Overflow 2014b). Ongelma MUnit-testien kanssa

johtui  siitä,  että  MUnit-kehys lukee eri resurssikansiota.  Edellisessä sovelluksessa oli

KeyStore-tiedosto myös  MUnit-kehyksen käyttämässä kansiossa.  Kopion tiedoston ja

sen jälkeen testit suostuivat käynnistymään.

Tarkastin edellisen Mule-sovelluksen kehitysympäristön lokeja. Sanomia oli tullut myös

minun toteuttamalle integraatiolle. Tietomuunnos ei kuitenkaan vaikuttanut toimivan,

sillä  muodostetussa  JSON-tiedostossa  mikään  kenttä  ei  sisältänyt  arvoja.  Huomautin

asiasta  työkaverille  joka  on  pitempään  jo  työskennellyt

toimitusketjuhallintajärjestelmään  liittyvien  integraatioiden  parissa.  Hän  arvasi  että

tietomuunnos  ei  tule  toimimaan  ensimmäisellä  yrittämällä.  Sanoman  juuri  on

todennäköisesti  eri  kuin  esimerkkisanomassa,  mikä  meille  on  annettu.  Hän  lupasi

selvittää  asian  ja  tehdä  myös korjauksen,  niin  minä  voin  jatkaa  uusien  integraatioin

kehittämistä.  Korjaus  on  sisänsä  helppo,  koska  olen  määrittänyt  tietomuunnoksessa

sanoman juuren yhteen muuttujaan, jota käytetään tarvittaessa.

Keskiviikko 06.10.2021

Aloitin tänään kolmannen SOAP-integraation rakentamisen. Mule-sovellus on taas eri ja

tässä sovelluksessa  toimitusketjuhallintajärjestelmän asetukset ovat olemassa,  mutta

SOAP-rajapintaa  ja  siinä  tarvittavia  komponentteja  ei  ole  ollenkaan.  Sovellukselle

luodaan  SOAP-rajapinta  asentamalla  APIKit  for  SOAP  -lisäosa.  Tälle  komponentille

luodaan  sen  jälkeen  oma  XML-tiedosto,  jossa  on  yksi  polku  SOAP-kutsujen

vastaanottamiselle.  APIkit  for  SOAP  ei  sisällä  liitintä,  joten  täytyy  määritellä  HTTPS-



yhteys joka vastaanottaa kutsut. Tämän jälkeen APIkit for SOAP -lisäosan SOAP Router

-komponentti astuu mukaan, koska se osaa käsitellä sisääntulevat SOAP-kutsut WSDL-

tiedoston  määritysten  mukaan.  Käytin  edellisen  Mule-sovelluksen  SOAP-rajapinnan

nimeämiskäytäntöjä luodessani uutta SOAP-rajapintaa.

Tietomuunnos  on  tällä  kertaa  monimutkaisempi.  Kyse  on  tuotteen  tilaustietoja

sisältävistä  sanomista,  joissa  sanomat  sisältävät  useamman  materiaalin  samassa

tilauksessa. Haastavuus tulee siitä, että REST-rajapintaan menevään sanomaan halutaan

lähettää kaikki  materiaalit  omissa osioissaan, mutta osioihin liitetään arvoja tilauksen

yleistiedoista, kuten tilauksen yksilöivä tunnistekenttä. Yleistiedot ovat sanoman alussa

eivätkä liity  mihinkään yksittäiseen materiaaliin. Hämmennystä aiheutti  myös se, että

eräs  samanniminen  JSON-tiedostoon  tuleva  kenttä  on  kahdesti  mainittu

tietomuunnoksen  määrittelyssä.  Useamman  samannimisen  kentän  olemassa  oloa  ei

kuitenkaan ole erikseen kielletty JSON-protokollassa (Stack Overflow 2014a).

Torstai 07.10.2021

Suurin osa työpäivästä menikin tietomuunnoksen rakentamisessa ja testaamisessa. Eilen

mainittu  samanniminen  JSON-kenttä  oli  vain  määrittelyn  luoneen  henkilön

kopiontivirhe.  Tietomuunnosten määrittelyt  tehdään yleensä Excel-tiedostoihin, joissa

näin  yksinkertaisesti  ilmaistuna  riveillä  mainitaan  mistä  kentästä  arvo  luetaan,

tehdäänkö kentän arvolle muutoksia ja mihin  kenttään muunnettu arvo asetetaan.

Kysyin  työkaverilta  voiko  hän  hankkia  REST-rajapinnan  polun.  En  ole  itse  ollut

yhteydessä  toimitusketjuhallintajärjestelmän henkilöihin. Ei kestänyt kauan ennen kuin

sain polun. Kokeilin lähettää sanomia myös tähän REST-rajapinnan polkuun.

En  vielä  asentanut  eilen  tämän  viikon  tiistaina  rakentamaani  SOAP-integraatiota.

Asensin tänään molemmat integraatiot kehitysympäristöön.



Perjantai 08.10.2021

Minulta  kysyttiin  voinko  työstää  erästä  uutta  tikettiä.  Tiketti  ei  liity  aikaisemmin

kehittämiini  SOAP-integraatioihin  tai  edes  samaan  kokonaisuuteen.  SOAP-

integraatioista  kävi  ilmi  että  neljäs  integraatio,  joka  minun  piti  toteuttaa,  viivästyy

reilusti.

Tämä  uusi  tiketti  on  kuitenkin  virheenkorjaustiketti,  joka  liittyy

varaosienhallintaintegraatioon.  Virhe ilmenee jos integraatioon saapuva XML-sanoma

sisältää  useamman  samannimisen  kentän  tietyssä  osiossa  sanomaa.  Kuten  JSON-

protokollassa,  myös  XML-protokolla  sallii  useamman  samannimisen  kentän  (Elfi,  Z.

2020).  Kuitenkin  järjestelmä,  jonne  Mule-sovellus  lähettää  sanoman,  ei  kykene

käsittelemään useita samannimisiä kenttiä.

Viikkoanalyysi

Toistaiseksi  SOAP-integraatioiden  rakentaminen  on  ollut  vaivatonta.  Kaikissa

integraatioissa  käytettiin  samaa  logiikkaa  sanoman  vastaanotossa,  prosessoinnissa  ja

lähettämisessä.  Uusien  integraatioiden  rakentamisessa  olen  yleensä  aloittanut  polun

hahmottamisella,  jonka  jälkeen  luon  tietomuunnoksen  mikäli  sellainen  on.

Tietomuunnoksen luonnin jälkeen voi kokeilla lähettää sanomia, joten laitan liittimien

asetukset ja ympäristömuuttujat kuntoon sekä rakennan polun. Viimeisenä voi rakentaa

ja viimeistellä MUnit-testit.
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Maanantai 11.10.2021

Aloitin  varaosaintegraation  vaadittavan  korjauksen  suunnittelun.  Selvästi  täytyy

kuitenkin päivittää DataWeave-koodin sisältöä, jossa tietomuunnos tapahtuu. Kokeilin

eri  keinoja  DataWeave-koodilla,  jotta  saisin  ylimääräiset  kentät  poistettua.  Lopulta



päädyin  distinctBy()-funktioon,  joka  palauttaa  vain  yksikäsitteiset  kentät  (MuleSoft

2021c).  Vaikka  funktio  oletuksena  kohdistuu  kenttien  arvoihin,  voidaan  se  myös

kohdistaa kenttien nimiin.  Tässä tapauksessa kumpikin käy, sillä  samannimiset kentät

sisältävät myös samat arvot.

Loin tälle tiketille virheenkorjaushaaran. Virheenkorjaushaaroille on enemmän oikeuksia

asentamisen suhteen. Ne voidaan asentaa esimerkiksi suoraan tuotantoon. Kyseiseen

sovellukseen  ei  kukaan  muu  tee  juuri  nyt  kehitystä,  joten  voin  asentaa  korjauksen

kehitysympäristöön sen kummemmitta.

Ensimmäiseen  toteuttamaani  SOAP-integraatioon  jouduin  tekemään  korjauksen

tietomuunnokseen.  Integraatiotestauksessa  huomattiin,  että  yksi  saapuvan  sanoman

kenttä olikin eri kuin tietomuunnoksen määrittelydokumentissa.

Seuraavaksi  sainkin  siirroon  toisen  integraatiokokonaisuuden  pariin  neljännen  SOAP-

integraation viivästymisen takia. Vaikka kokonaisuus on eri, on aiemmin toteuttamieni

SOAP-integraatioiden käyttämä toiminnanohjausjärjestelmä taas yksi osapuoli.  Toinen

osapuoli  on myös toiminnanohjausjärjestelmä, mutta SAP. Integraatioilla on tarkoitus

siirtää myynti- ja tilaustietoja järjestelmien välillä. SAP-järjestelmien sanomia kutsutaan

IDOC-sanomiksi (Livingston, S. 2021).

Tiistai 12.10.2021

Ensimmäiselle  tiketille  tästä  uudesta  kokonaisuudesta  oli  jo  kehityshaara  sekä  pohja

aloitettu. Oli luotu alkeellinen polku ja tietomuunnoksesta oli hahmoteltu alku. Aloitin

tietomuunnoksen tutkimisella, sillä integraation päätepisteistä, eli sanomia lähettävistä

tai vastaanottavista päädyistä, ei ole vielä tarkempia määrittelyjä. Tiedämme kuitenkin

että  sanomat  liikuvat  SAP-järjestelmästä  edellisten  SOAP-integraatioiden

toiminnanohjausjärjestelmään.



Tietomuunnoksen dokumentaatiokin on vielä keskeneräinen ja siihen on tulossa paljon

muutoksia. Toiminnanohjausjärjestelmään menevästä sanomasta on kuitenkin kattava

esimerkki.  SAP-sanomasta  taas  ei  ole  mitään.  Bitbucket-alustan  hakutoiminnoilla  voi

kuitenkin  hakea  tiedostoja  ja  niiden  sisältöä.  Löysin  toisesta  integraatiosta  SAP-

sanoman, jossa on sama IDOC-juuri kuin tietomuunnoksessa mainitulla SAP-sanomalla.

Tarkastin  varaosaintegraatioon toteuttamani  korjauksen  lokeja.  Siellä  ei  ole  liikkunut

mitään  sanomia,  joten  asensin  Mule-sovelluksen  käyttäjähyväksyntäympäristöön  ja

pyysin  erikseen  testaamaan   integraatiota.  Useimmat  integraatiotiimin  ulkopuoliset

jäsenet,  kuten  integraatioissa  käytettyjen  järjestelmien  yhteyshenkilöt,  tavoittaa

parhaiten  sähköpostilla.

Toiminnanohjausjärjestelmästä kävi  ilmi,  että  ainoa keino lähettää sanomia  sinne on

SMB-yhteydellä. SMB on tiedostojenjakoprotokolla (Sobers, R. 2021).

Keskiviikko 13.10.2021

Kehitysympäristössä olevaan ensimmäiseen SOAP-integraatioon, jonka tietomuunnosta

päivitin  toissapäivänä,  tarvitaan  lisää  muutoksia.   Yksi  uusi  kenttä  pitää  muuntaa  ja

toisesta  pitää  poistaa  ylimääräiset  välilyönnit  kentän  arvosta.  Välilyöntien  poistoon

käytin valmista trim()-funktiota (MuleSoft 2021o). 

SAP-SMB-integraation  tietomuunnos  taas  on  haastavampi  kuin  edelliset.  SAP-

sanomassa  on  mm.  useita  päivämääriä  sisältäviä  kenttiä.  Kaikki  päivämäärät  ovat

kuitenkin  samassa  muodossa,  joten  kannattaa  luoda  oma  DataWeave-funktio,  jota

kutsutaan  jokaisen  kentän  kohdalla.  Omia  DataWeave-funktioita  suositellaan

käytettävän, jos on monia kenttiä jotka tarvitsee käsitellä samalla tavalla.

Torstai 14.10.2021



Koko päivä meni SAP-SMB-integraation tietomuunnoksen rakentamisessa. Vaikka löysin

samankaltaisen  SAP-sanoman,  niin  tietomuunnoksen määrittelyssä on monia  kenttiä,

joita  ei  ole  löytämässäni  SAP-sanomassa.   Käsittääkseni  SAP-järjestelmissä  voidaan

räätälöidä  sanomia  monilla  eri  tavoilla.  Esimerkiksi  löytämäni  sanoma  ja  oikea

tietomuunnoksessa käytettävä sanoma, jota ei vielä ole meillä, ovat lähtöisin samasta

SAP-järjestelmän  sisäisestä  lähteestä.  Niitä  vain  muokataan,  kuten  lisätään  tietoja

esimerkiksi toisista SAP-sanomista, ennen kuin ne lähetetään ulos SAP-järjestelmästä eri

RFC-rajapintojen  kautta.  SAP-järjestelmissä  sanomat  liikkuvat  RFC-rajapintojen  kautta

(SAP Community 2007). RFC-rajapinnat voivat kutsua toisia RFC-rajapintoja tai ulkoisia

järjestelmiä, kuten Mule-sovelluksia.

Koska useampi kehittäjä tekee muutoksia samaan Mule-sovellukseen, johon SAP-SMB-

integraatio on tulossa, pyrin olemaan asentamatta omia muutoksia ennen kuin ne ovat

valmiita. Onneksi Bitbucket-alusta tukee ominaisuutta, jossa kehityshaaran muutoksen

selitteeseen voi lisätä tietyn merkkijonoyhdistelmän, jolla automaattisen CI/CD-putken

ajo estetään (Atlassian 2021). 

Perjantai 15.10.2021

Kävin läpi  projektimanagerin kanssa SAP-SMB-integraation tilannetta. Integraatiota ei

voi  järkevästi  kehittää   ilman  lisätietoja  tässä  vaiheessa.  Päätimme  jättää  tiketin

odottamaan  lisätietoja.  Rakensin  kuitenkin  polun  komponentteineen  ja  liittimineen

valmiiksi ilman asetuksia.

Tutustuin sen jälkeen seuraavaan tikettiin, jossa on tarkoitus viedä sanomia Salesforce-

järjestelmään. Kyseessä on sama sisääntuleva sanoma, kuin edellisessä integraatiossa.

Viikkoanalyysi

En ole aikaisemmin ollut tekemisissä Salesforce-järjestelmän kanssa. Joudun tutkimaan

kuinka sinne otetaan yhteyttä Mule-sovelluksista. On kuitenkin olemassa vaikka kuinka



monta integraatiota, joissa Salesforce-järjestelmää käytetään. Esimerkeistä ei pitäisi siis

olla  pulaa.  En ole vielä  varma pitää  sanomat  vain luoda Salesforce-järjestelmään vai

luoda että päivittää siitä riippuen ovatko ne jo olemassa.

Kehitysympäristössä  olevaa  toisena  toteuttamaani  SOAP-integraatiota  alettiin

testaamaan tällä viikolla. Myös kolmas SOAP-integraatio alustavasti otetaan testaukseen

ensi  viikolla.  Testauksista  järjestetään  yleensä  yhteiset  sessiot,  mutta  voin  kuitenkin

seurata omatoimisesti CloudHub-lokeja.
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Maanantai 18.10.2021

Luin  SAP-Salesforce-integraation  määrittelydokumenttia.  Tätä  samaa  SAP-sanomaa

käytetään  myös  kolmannessa  kehitteillä  olevassa  integraatiossa.  Koska  kaikki  kolme

integraatiota  vastaanottavat  saman  SAP-sanoman,  käytetään  yhteistä  polkua,  josta

sanoma reititetään haluttuun integraatiokohtaiseen polkuun. 

Kolmannen SAP-integraation kehityshaara sisältää jo SAP-liittimen asetuksineen. Tämän

takia pohjasin oman kehityshaarani siihen. Aloitin ottamalla SAP-liittimen irti ja luomalla

sille erillisen polun. Sovimme että SAP-liittimen irroitus ja erillinen polku rakennetaan

minun  kehityshaarassa.  Kun  kehityshaarat  yhdistetään  pitäisi  välttyä  isommilta

konflikteilta.

Tiistai 19.10.2021

Varaosaintegraatioon  kehitysympäristössä  huomattiin  toinenkin  virhe,  joka  vaatii

korjausta.  Sanoman  vastaanottava  pääty  ei  hyväksy  sanomaa  jos  varaosan  painoon

liittyvän  kentän  arvo  sisältää  enemmän  kuin  neljä  desimaalia.  DataWeave-koodilla



kentän  arvo  voidaan  muuntaa  merkkijonoksi,  johon  suoritetaan  muotoilu  halutulla

desimaalimäärällä ja pyöristystavalla (MuleSoft 2020b).

SAP-Salesforce-integraation  tietomuunnos  ei  vaikuta  kovin  monimutkaiselta.

Huomionarvoinen seikka on että yksi SAP-sanoma sisältää useamman tilauksen, joissa

kussakin  voi  olla  useita  myyntiartikkeleita.  Salesforce-järjestelmään  halutaan  myös

lähettää  vain  yksi  sanoma  per  SAP-sanoma,  mutta  JSON-muodossa.  Salesforce-

sanomasta taas ei ole mitään esimerkkiä annettu.

Keskiviikko 20.10.2021

Koska Salesforce-taulu, johon SAP-sanoma viedään, on tiedossa, kykenin rakentamaan

yksinkertaisen Mule-sovelluksen, jossa noudetaan Salesforce-liittimellä oikeita sanomia.

Salesforce-tietoja käsitellään SQL-kieltä muistuttavalla SOQL-kielellä (Salesforce 2021c).

Törmäsin kuitenkin ongelmaan kun perinteinen SQL-rakenne tietyn taulun jokaisen rivin

ja  sarakkeen  hakemiseen  (SELECT  *  FROM)  ei  onnistunut.  Salesforcen  SOQL-kieli

vaatikin  että  määritellään  erikseen  halutut  sarakkeet,  joiden  tiedot  noudetaan

(Reynolds, M. 2020).

Tutkittuani Salesforce-dokumentaatiota SOQL-kielestä löysin keinon jolla noutaa kaikki

sarakkeet. Salesforce 51.0 -versiosta lähtien on saatavilla FIELDS()-funktio, jolla voidaan

hakea  kaikki  sarakkeet  tietämättä  niiden  nimiä  (Salesforce  2021a).  Toinen  ongelma

ilmeni  kun FIELDS()-funktio  ei  toiminut  Mule-sovelluksessa.  Syy  tähän oli  Salesforce-

version määritys, joka oli vanhempi kuin 51.0. Ongelma oli helppo korjata vaihtamalla

määritys. Lopulta sain haettua Salesforce-sanomia.

Torstai 21.10.2021

Sain SAP-Salesforce-integraation tietomuunnoksen valmiiksi. Sain myös tiedon siitä, että

kyse on pelkästään tietojen päivittämisestä, eli ei luoda uusia rivejä Salesforce-tauluihin.

Ilmeisesti  sanomat,  eli  tässä  tapauksessa  tilaustiedot,  luodaan  jossakin  muussa



integraatiossa Salesforce-järjestelmän puolelle. Määrittelin Salesforce-liittimen kutsuun

taulun, jota päivitetään.

En voi kokeilla integraatiota samalla tavalla kuin SOAP-integraatioita. Koska minulla ei

ole  mitään  pääsyä  SAP-järjestelmään,  jouduin  lähettämään  sanomia  MUnit-testien

kautta. Sanomien lähetys toimii jättämällä simuloimatta Salesforce-liitintä, jollon liitintä

ja Salesforce-järjestelmää oikeasti kutsutaan.

Salesforce  ei  kuitenkaan  suostunut  päivittämään  mitään.  Palautunut  virhe  kertoi

selkeästi  että yritin päivittää kahta eri  taulua yhdellä kutsulla. Vaikka FIELDS()-funktio

palautti  sekä  tilaukset  että  niihin  liittyvät  myyntiartikkelit  samassa  JSON-sanomassa,

vaikuttaa  siltä  että  sanomat  pitää  lähettää  kahdella  eri  kutsulla.  Toisella  kutsulla

lähetetään yleistiedot tilauksesta ja toisella myyntiartikkelit.

Tarvitsen  nyt  kaksi  tietomuunnosta  samalle  SAP-sanomalle.  Pitää  vielä  miettiä

suoritetaanko Salesforce-kutsut rinnakkain vai perättäin.

Perjantai 22.10.2021

Rakensin aamupäivällä uudet tietomuunnokset. SAP-sanoma jaetaan nyt kahdeksi JSON-

sanomaksi. Ilmeisesti Salesforce osaa linkittiää myyntiartikkelit oikeisiin tilauksiin, vaikka

ne ovat samalla tasolla JSON-sanoman hierarkiassa. Onhan niissä kuitenkin kenttä, jolla

viitataan tilauksen yksilöivään tunnisteeseen.

Lähetin  uudet  JSON-sanomat  kahdella  erillisella  kutsulla.  Tilaukset  päivittyivät

onnistuneesti  mutta  myyntiartikkelit  eivät.  Virhe  johtui  päivämääräkentistä.  Koska

lähetin  sanomat  JSON-muodossa,  lähetetään  päivämääräkentät  merkkijonoina.

Salesforce  hyväksyy  päivämääriä  vain  Java-muodossa.  Ongelma korjautui  vaihtamalla

tietomuunnoksen muodostama sanoma JSON-muodosta Java-muotoon.



Kokeilin  lähettää  sanomat  uudestaan  ja  nyt  myös  myyntiartikkelit  päivittyivät.  Java-

muodossa lähettämisessä on kuitenkin se sivuvaikutus, että kenttiä mihin tietomuunnos

ei asettanut arvoa, ei suodateta pois.  Tietoa sisältämättömien kenttien ei kuitenkaan

pitäisi  päivittää  tietoja  Salesforce-järjestelmässä,  ellei  erikseen  salli  tyhjiien  arvojen

päivittämistä Salesforce-liittimen asetuksissa (MuleSoft 2020a).

Koska  Salesforce-järjelmän  palauttamat  virheelliset  vastaukset  eivät  aiheuta  virhettä

Mule-sovelluksessa,  tulkitaan  epäonnistuneet  päivitysyritykset  onnistuneiksi  SAP-

järjestelmän puolella.  Tai  pikemminkin SAP ei välitä  mitä sen lähettämälle  sanomalle

tapahtuu,  kunhan  se  kulkee  Mule-sovelluksen  läpi  onnistuneesti.  Toistaiseksi  aion

kehitellä  jonkin  keinon,  jolla  epäonnistuneiden  tilausten  ja  myyntiartikkeleiden

tunnistekentät otetaan talteen.

Viikkoanalyysi

Toisin  kuin  SAP-järjestelmästä,  Salesforce-järjestelmästä  voi  integraatiokehittäjätkin

tarkastella  siellä  olevia  tauluja  ja  tietoja.  SAP-sanomien  kanssa  joudutaan  aina

turvautumaan  sieltä  lähetettyihin  esimerkkeihin.  Salesforce-järjestelmän toiminta  tuli

myös tutuksi Mule-integraatioiden kannalta.

3.9  Viikko 43

Maanantai 25.10.2021

Salesforce-järjestelmän  palauttaa  vastauksen  jokaiselle  riville,  jota  yritettiin  päivittää

samassa  JSON-sanomassa.  Jos  päivitys  onnistui,  palautetaan  Salesforce-rivin

tunnistekenttä,  mutta  jos  päivitys  epäonnistui,  niin  tunnistekenttää  ei  palauteta.

Virheen syy kuitenkin  kerrotaan.  Tunnistekentät  tulevat  SAP-sanomasta  alunperin,  ja

koska kyseinen integraatio on päivitys, on odotettua että kaikki tunnistekentät löytyvät



myös  Salesforce-järjestelmän  puolelta.  Jos  virheessä  sanotaan  että  virheen  syy  oli

tunnistamaton rivi, on kyseessä virhe jota ei voi jäljittää. Syynä voi olla esimerkiksi että

integraatio,  joka  vastaa  tilausten  ja  myyntiartikkeleiden luonnista  ei  ole  vielä  luonut

kyseistä tilausta, tai Salesforce vielä suorittaa jotain sisäisiä toimintoja tilauksen luontiin

liittyen.

Kaikissa muissa virhetilanteissa tunnistekenttä pitäisi palauttaa, koska Salesforce-rivi on

olemassa.  Tutkin  nyt  erästä  mahdollisuutta  lisätä  tunnistekentät  Mule-sovelluksessa

jälkikäteen  virheellisiin  vastauksiin.  Vaikuttaa  siltä,   että  Salesforce-järjestelmään

menevän Java-sanoman yksittäisille riveille palautettu JSON-vastaus sisältää vastaukset

samassa järjestyksessä.

Tiistai 26.10.2021

Kokeilin sekoittaa SAP-sanoman tilausten ja myyntiartikkeleiden järjestystä ja tarkastella

palautuuko  muodostetulle  Java-sanomalle  Salesforce-vastaus  samassa  järjestyksessä.

Vastaukset olivat aina samassa järjestyksessä, joten toteutin pienen tietomuunnoksen,

jossa  Salesforce-vastaukseen  lisätään  tunnistekenttä  Java-sanomasta  käyttämällä

tilauksen tai myyntiartikkelin indeksiä hyväksi.

SAP-SMB-integraation  tietomuunnoksen  määrittelyä  oli  päivitetty.  Olin  väärässä,  sillä

tässä  integraatiossa  ei  käytetä  sittenkään  samaa  SAP-sanomaa  kuin  edellisessä  SAP-

Salesforce-integraatiossa.  RFC-funktio,  jota  Mule-sovellus  kuuntelee  on  siis  eri.  Sain

myös esimerkin SAP-sanomasta, jonka avulla voin kokeilla tietomuunnosta.

Keskiviikko 27.10.2021

SAP-SMB-integraatio jätetään taas odottamaan lisätietoja. Tietomuunnokseen ei tullut

kuin muutama uusi kenttä. SMB-yhteyteen tarvittavia tietoja ei vielä ole saatu.



SAP-Salesforce-integraation tietomuunnoksiin täytyy tehdä muutos. SAP-sanoman tilaus

voi olla kahta eri tyyppiä, ja tyypistä riippuen muunnetaan eri kenttiä sekä tilaukselle

että  myyntiartikkeleille.  Käytännössä  tämä tarkoittaa  sitä,  että  Java-sanomia  voidaan

muodostaa kahtaa eri tyyppiä sekä tilauksille että  myyntiartikkeleille.

Torstai 28.10.2021

Rakensin  tänään  MUnit-testit  sekä  SAP-SMB-  että  SAP-Salesforce-integraatioille.

Tietomuunnoksen  sanomien  vertailu  aiheutti  taas  ongelmia.  SAP-Salesforce-

integraation  tietomuunnoksen muodostama sanoma eroaa  esimerkkisanomasta,  joka

luetaan  JSON-tiedostosta.  Unohdin  että  Salesforce-sanoma  olikin  Java-muodossa.

Muutin  MUnit-komponenttia  joka  suorittaa  vertailun  siten,  että  esimerkkisanoma

luetaan suoraan Java-muotoon. Toinen vaihtoehto olisi ollut tulkita Java-sanoma JSON-

sanomana vertailussa. Kummatkin keinot toimivat.

Kävin siirtämässä varaosaintegraation virheenkorjaushaaran tuotantoympäristöön sillä

käyttäjähyväksyntätestauksessa oltiin sitä mieltä, että tuotantoon siirron voi tehdä.

Perjantai 29.10.2021

Sain  toisen  virheenkorjaustiketin  tutkittavaksi.  Tiketti  liittyy  Salesforce-integraatioon,

jossa SAP-järjestelmästä saapuvan sanoman avulla haetaan tietoja Salesforce-tauluista.

Tiedot yhdistetään jä lähetetään eteenpäin mutta se ei ole relevanttia virheen kannalta.

Virhe tapahtuu tietojen haussa Salesforce-tauluista.

Virhe johtui  SAP-sanomasta,  joka sisälsi  kenoviivoja sanoman tunnistekentässä.   SAP-

sanomassa ei ole virhettä, sillä tunnistekentän arvo saa sisältää kenoviivoja. Virhe johtui

siitä,  että  tunnistekentän  arvoa  käytettiin  suorittamaan  SOQL-kutsu,  jossa  haetaan

tiettyjä  Salesforce-rivejä.  Tunnistekentän  arvo oli  hakuehtona.  SOQL-kutsuissa  täytyy

suorittaa  koodinvaihtomerkki  tietyille  merkeille  (Salesforce  2021b).  Kenoviiva on yksi

niistä,  mutta  samalla  myös  SOQL-kielen  käyttämä  koodinvaihtomerkki.  Mule-



sovelluksessa tunnistekentän arvo on muuttujaan asetettu heti sen jälkeen, kun SAP-

sanoma saapuu. Virhe korjaantui muokkaamalla muuttujan asettamista siten, että kaikki

kenoviivat  kahdennetaan.  En  ottanut  korjauksessa  huomioon  muita  merkkejä,  jotka

vaatisivat koodinvaihtomerkin. Asensin virheenkorjaushaaran kehitysympäristöön.

Viikkoanalyysi

SAP-Salesforce-integraation  rakentamiseen  meni  eniten  aikaa  tällä  viikolla.  Kykenin

myös jatkamaan SAP-SMB-integraatiota, vaikka se jäikin taas kesken.

Toteuttamani  kaksi  ensimmäistä  SOAP-integraatiota  on  siirretty

käyttäjähyväksyntäympäristöön.  Jos  ne  havaitaan  toimiviksi,  voidaan  ne  siirtää  myös

tuotantoon. Minä en kuitenkaan ole vastuussa enää niiden tiketeistä, vaan ne siirretty

toiselle työntekijälle.

3.10  Viikko 44

Maanantai 01.11.2021

Aloin  työstämään  uutta  tikettiä.  Tarkoitus  on  viedä  myyntiartikkeleiden  hintatietoja

myyyntikonfiguraattorijärjestelmään.  Myyntikonfiguraattoriohjelmistojen  avulla

jatkuvasti päivittyviä ja räätälöitäviä tuotteita voidaan hallita helpommin (FinancialForce

2021). Salesforce on tämän tulevan integraation sanomia lähettävä pääty. Tänään on

myöhemmin palaveri, jossa on mukana  myyyntikonfiguraattorijärjestelmän henkilöitä.

Palaverissa  selvisi,  että  myyyntikonfiguraattorijärjestelmään  viedään  tietoja

tietokantayhteydellä. Koska Salesforce ei lähetä sanomia, täytyy integraatio toteuttaa

ajastimella.  Itse  integraatio  aiotaan  toteuttaa  kokonaan  uuteen  Mule-sovellukseen,

joten  joudun  tutkimaan  kuinka  uusille  sovelluksille  tarkoitettua  pohjaa  käytetään.

Tulevalle sovellukselle on jo määrätty nimi.



Tarkastin  perjaintaina  asennetun  virheenkorjaushaaran  lokeja.  Integraatio  oli

käynnistetty  muutaman  kerran  ja  Salesforce-järjestelmästä  noudettu  tietoja.  Ei

kuitenkaan  sellaisilla  hakuehdoilla,  joissa  olisi  kenoviivoja.  Kysyin  integraatiotiimiltä

sisäisesti  tarvitseeko  odottaa  lisää  sanomia,  niin  vastaus  oli  että  ei  tarvitse  ja

virheenkorjauksen voi asentaa tuotantoon.

Tiistai 02.11.2021

Ennen  kuin  aloitin  tutkimaan  Mule-sovelluksille  tarkoitettua  pohjaa,  loin  uuden

tietosäilön  Bitbucket-alustalle.  Confluence-alustalla  oli  selkeät  ohjeet  siitä,  kuinka

tietosäilö luodaan ja mitä asetuksia pitää käyttää. CI/CD-putki piti asettaa manuaalisesti

päälle, luoda sen käyttämät ympäristöt sekä sallia minkä nimisistä haaroista kuhunkin

ympäristöön  voi  asentaa.  Kaikki  muu  tarvittava  putken  käyttöön  on  jo  määritelty

sovelluspohjassa tulevassa tiedostossa.

Sovelluspohjaa  käytetään  siten,  että  suoritetaan  Maven-komento,  jossa  viitataan

projektin alussa mainittuun Maven-asetustiedostoon. Komento hakee laitevalmistajan

Bitbucket-alustalta sovelluspohjan omalle laitteelle. Komennossa voi määritellä tiettyjä

ominaisuuksia, kuten sovelluksen nimen ja halutut riippuvuudet. Tämän jälkeen sovellus

rakennetaan  samalla  Maven-komennolla  kuin  aikaisemmin.  Laitevalmistajan  Maven-

asetustiedoston  voisi  myös  määritellä  AnyPoint  Studion  asetuksissa  jolloin  AnyPoint

Studio  osaisi  rakentaa  sovelluksen  itse.  En  ole  kuitenkaan  vaivautunut,  sillä

komentorivin käyttö on mukavampaa.

Aloitin hahmottelemaan Salesforce-myyyntikonfiguraattori-integraation polkua. Käytän

Mule-alustan  ajastin-komponenttia,  jolla  polut  käynnistyvät  aikaperusteisilla  ehdoilla

(MuleSoft  2021m).  Koska  olin  jo  aikaisemmin  kokeillut  hakea  tietoja  Salesforce-

alustalta,  tiesin  miten  saada  myyntiartikkeleiden hintatiedot.  Hintatiedoissa  on mm.

viittaus myyntiartikkeliin  sekä voimassaoloaika.   Tietomuunnos oli  helppo luoda,  sillä

Salesforce-alustalta haettu sanoma on JSON-muodossa ja noudetut kentät lähetetään



kaikki  lukuunottamatta  kenttää,  joka kertoo mistä  Salesforce-taulusta rivi  noudettiin.

Useimmat  kentät  menevät  samannimisä  tietokantaan,  mutta  joidenkin  nimi  täytyy

muuttaa.  Koska tietokantaan menevä sanoma sisältää useamman hintatiedon, täytyy

seuraavaksi selvittää kuinka tietokantaan luodaan useampia rivejä kerralla.

Keskiviikko 03.11.2021

Mule-alustan liitin,  jolla suoritetaan kutsuja tietokantoihin,  sisältää komponentit  sekä

yksitttäisille- että joukkotoiminnoille. Koska tietokantayhteyden muodostamiseen oli jo

määritykset  tiedossa,  loin  liittimelle  asetukset.  Kokeilin  yhteyttä  liittimien asetuksista

löytyvällä yhteystestillä (MuleSoft 2021n). Yhteys ei kuitenkaan toiminut. Kysyin asiasta

ja selvisi että yhteys tietokantaan on ip-rajattu.

Tiedossa  oli  kuitenkin  että  tietokanta  on  SQL  Server.  SQL  Server  on  Microsoftin

relaatiotietokantojen hallintajärjestelmä (SQLServerTutorial 2021). Asensin SQL Server-

ympäristön  omalle  laitteelle.  Loin  samannimisen  tietokannan  ja  taulun  kuin  mitä

määrittelyssä oli. Taulussa voi olla enemmän sarakkeita, kuin mitä tietomuunnoksesta

käy ilmi.  Sillä  ei  kuitenkaan pitäisi  olla  merkitystä  jos muita  kenttiä  ei  käytetä Mule-

sovelluksen puolelta.

Tietomuunnoksen  muodostaman  sanoman  voisi  käsitellä  siten,  että  loisi

toistorakenteen,  jossa  sanoman  yksittäiset  hintatiedot  lähetetään  kukin  erillisessä

tietokantakutsussa.  Siinä  ei  kuitenkaan  ole  järkeä  koska  joukkotoiminnat  ovat  myös

olemassa.

Ennen  kuin  pystyn  kokeilemaan  integraatiota  rakensin  lyhyen  polun,  joka  sisältää

ajastimen,  sanomien  haun,  tietomuunnoksen  ja  tietokantakutsun  sekä  muutama

lokikomponentti.  Koska  Integraation  laukaisija  on  ajastin,  pystyn  kokeilemaan

integraatiota  käynnistämällä  Mule-sovelluksen  paikallisesti.  Asetin  ajastimen

käynnistymään  puolen  minuutin  välein.  Integraatio  nouti  sanomat  ja  vei  ne



tietokantaan.  Seuraava  yritys  kuitenkin  epäonnistui.  Se  oli  odotettua,  koska  käytin

tietokantakutsua  rivien  luomiselle  enkä  päivitykselle.  Tietokantaan  luoduille  riveille

käytetään samaa yksilöivää tunnistetta kuin Salesforce-alustalla.

Torstai 04.11.2021

Kokeilin myös tietokannan päivitystä. Vaikka ei ole erikseen sanottu, niin on selvää että

hintatiedot  halutaan luoda,  jos  niitä  ei  ole  tietokannassa,  ja  päivittää  jos ne ovat  jo

olemassa.

Tutkin  SQL Server  -alustan toimintoja  ja huomasin,  että  on olemassa keino,  jolla voi

luoda  tai  päivittää  rivejä  yhdellä  kutsulla  (Arshad,  A.  2021).  MERGE-komennon

tutkimisessa ja testauksessa menikin loppupäivä. En vielä saanut komentoa toimimaan.

Komento pitää kuitenkin suorittaa Mule-komponentilla, jolla päivitetään tietokantoja.

Perjantai 05.11.2021

Kokeilin  MERGE-komentoa  SQL  Server  -alustan  käyttöliitymällä  ja  siellä  se  toimi.

Kyseessä voi olla Mule-alustan toimintavirhe. Viimeistelin kuitenkin MERGE-komennon

myäs Mule-sovellukseen, vaikka en saanut sitä toimimaan sovelluksessa.

Seuraavana pitikin miettiä uudelleen logiikka tietojen hakuun Salesforce-järjestelmästä.

Sovimme   myyyntikonfiguraattorijärjestelmän  henkilöiden  kanssa,  että  integraatio

päivittää tiedot  kerran tunnissa.  Integraatio toimisi  jo tälläisenä,  sillä  oletuksella että

MERGE-komento  toimii  sitten  kun  sovellus  on  asennettu  ja  oikeaan  tietokantaan

otetaan yhteyttä. Salesforce-alustalta ei kuitenkaan kannata hakea hintatietoja, joita ei

ole päivitetty sen jälkeen kun ne ovat kulkeneet kerran integraation läpi.

Uusia  integraatioita  on  kuitenkin  jo  pari,  joissa  nimenomaan  Salesforce-alustalta

haetaan  vain  päivitettyjä  tietoja.  Mule-sovelluksessa  tämä  tarkoittaa  sitä,  että



Salesforce-kutsuun  lisätään  aikaleima,  jota  verrataan  Salesforce-taulun  rivien

muokkausaikaleimoihin.

Lisäsin  Mule-sovellukselle  Object  Store  -komponentit  riippuvuuden.  Object  Store  on

komponentti  yksinkertaisten  avainarvojen  tallennukseen  (MuleSoft  2021l).   Object

Store-komponentti tallettaa avainarvot ympäristöön, jonne sovellus on asennettu.

Object  Store-varastoon  tallennetaan  aikaleima  aina,  kun  integraatio  on  ajettu

onnistuneesti.  Kun  integraatio  ajetaan  seuraavan  kerran,  haetaan  Object  Store-

varastosta edellinen aikaleima, jota käytetään tietojen haussa Salesforce-alustalta. Jos

Salesforce-rivin  aikaleima  on  pävittynyt,  haetaan  rivi  integraation  käsiteltäväksi.

Ensimmäisen  ajo  toimii  asettamalla  aikaleimalle  oletusarvo,  esimerkiksi  kauas

menneisyyteen.

Viikkoanalyysi

Pitkästä  aikaa  sai  työskennellä  suoraan  SQL-kielen  kanssa  tällä  viikolla.  Joissakin

aikaisemmissa webprojekteissa, joissa on käytetty tietokantoja, SQL-kutsut ovat yleensä

hoituneet kehysten tai niiden tarjoamien valmiiden funktioiden kautta.

Tarkastelin  etukäteen jo erästä toista  tikettiä.  Siinä synkronisoidaan tuotteiden kuvia

myyyntikonfiguraattori-  ja  Salesforce-järjestelmien välillä.  Luvassa  on todennäköisesti

lisää SQL-koodin kirjoittamista ja ajastettujen integraatioiden tekoa.



4  POHDINTA

Päiväkirjan pitäminen tuotti alussa hankaluuksia. En ole koskaan kirjannut ylös töitä tai

muitakaan  päivittäisiä  tapahtumia.  Ensimmäisten  viikkojen  aikana  kirjoitin  viikon

tapahtumat  aina  viikon  lopussa,  jolloin  osa  päivistä  oli  kyllä  päässyt  unohtumaan.

Muutin  taktiikkaa  pikkuhiljaa  siten,  että  kirjoitan  päivän  lopuksi  ainakin  tärkeimmät

kohdat ylös, jotka sitten muunnan tarkemmiksi tarinoiksi loppuviikosta. Tätä taktiikkaa

noudatin  päiväkirjan loppuun asti.  Välillä  vaivaiduin kirjoittamaan päivän tapahtumat

tarkemmin kyseisenä päivänä.

Vaikka  edellisestä  projektista  oli  reilusti  yli  vuosi  kokemusta  MuleSoft-alustasta,  niin

jouduin  opettelemaan  uusia  tekniikoita.  Muun  muassa  SOAP-rajapinnat  WSDL-

määrittelyineen  olivat  kokonaan  uusi  osa-alue,  joka  vaati  uusien  teknologioden

opettelua. Onneksi Mule-integraatioiden tapauksessa kattava dokumentaatio eri osista

ja  niiden  toiminnoista  helpottaa  opettelua.  Jos  dokumentaatiosta  ei  ole  apua  tai

tarvitsee  soveltaa  Mule-alustan  toimintoja,  niin  muutamasta  Mule-integraatioihin

erikoistuneesta  blogista,  tai  MuleSoftin  omalta  verkkofoorumilta,  löytää  hyvällä

todennäköisyydellä  sopivan  rakaisun  ongelmaan.  Itse  olen  myös  katsonut  muiden

toteuttamista  integraatioista,  kuinka  jokin  toiminta  kannattaa  toteuttaa.  Muista

integraatioista  mallin  ottamisessa  on  se  hyvä  puoli,  että  integraatiot  ovat  siten

samankaltaiset ja seuraavien kehittäjien on helpompaa syventyä ratkaisuihin. Tosin siinä

on myös se huono puoli, että mikäli integraation ratkaisussa on puutteita, kuten heikko

suorituskyky, niin myös kopioidussa ratkaisussa on todennäköisesti samat puutteet.

Viimeisenä  vaihtoehtona  olen  kysynyt  muilta  kehittäjiltä  apua.  Apua  ongelmiin  olen

saanut  aina  kun  olen  pyytänyt  ja  yleensä  ongelma  onkin  ratkennut.  Ehdotuksia  eri

toteuttamistavoista kuulee kyllä vaikkei erikseen kysyisi, esimerkiksi palavereissa joissa

käydään  läpi  integraatioita  ja  niiden  toteuttamisessa  käytettyjä  ratkaisuja.  Muu

kommunikointi  onkin  sitten  tapahtunut  palavereissa,  sähköpostilla  ja



keskustelualustoilla.  Vaikka  olen  ollut  etätöissä  koko  syksyn,  niin  kyseiset

kommunikointitavat ovat olleet riittäviä töiden eteenpäin saamiseen.

Puhdas ohjelmointi on jäänyt vähemmälle integraatioiden teon myötä. Suurin osa Mule-

integraatioiden kehityksestä hoituu kuitenkin käyttöliittymän kautta. Vaikka MuleSoft-

alustalla onkin oma DataWeave-kielensä, joka noudattaa samoja käytäntöjä kuin monet

muut ohjelmointikielet, niin sitä ei voi oikein soveltaa muihin teknologioihin.

Kaiken  kaikkiaan  integraatioiden  kehittäminen  on  mukavaa  puuhaa.  Päiväkirjan

pitämisestä tiedän nyt sen verran, että en jatka moisen kirjoittamista.
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